ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	____________
	с.Большой Улуй
	№ _____

	О сносе нежилых зданий (бывший хлебозавод и пост ГАИ), представляющих угрозу жизни и здоровью людям

В целях создания благоприятных, безопасных условий для проживания и отдыха гражданам на территории Большеулуйского сельсовета, на основании заявления граждан от 01.09.2017, проживающих на ул. Советская, с. Большой Улуй, принимая во внимание следующие документы: Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 04.09.2017; сведения о зарегистрированных правах на нежилое здание отсутствуют; сведения о вещных правах на земельный участок не зарегистрированы; публикация в Ачинской газете от 06.09.2017 № 35 сообщения администрации Большеулуйского сельсовета; публикация в газете «Вести» от 08.09.2017 № 36 объявления администрации Большеулуйского сельсовета; учитывая, что собственник здания не установлен, а после публикации объявления строительные материалы собственник не убрал, земельный участок не очищен от строительного мусора, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Снести нежилые здания (бывшего хлебозавода и поста ГАИ), не имеющие собственника по адресу: Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Советская, 2А.

 2. Материалы пригодные для использования (в личных целях) передать исполнителю работ за демонтаж зданий.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью (Швец Е.И.)

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеулуйского сельсовета,

председатель Большеулуйского

сельского Совета депутатов

И.Н.Арахланова